ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2015 № 249-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление
Правительства области
от 07.12.2012 № 1387-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 07.12.2012

№ 1387-п «Об утверждении Областной целевой программы развития
субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской области
на 2013 - 2015 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора области
Секретарева Д.М.» заменить словами «Председателя Правительства области
Князькова А.Л.».

1.2. Внести в подпрограмму государственной программы Ярославской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика в
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы «Областная целевая программа
развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской
области на 2013 - 2015 годы», утверждённую постановлением, изменения
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 11.03.2015 № 249-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в подпрограмму государственной программы Ярославской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика
в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы «Областная целевая

программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства
Ярославской области на 2013 - 2015 годы»

1. Позицию «Куратор ОЦП» паспорта ОЦП изложить в следующей
редакции: «Председатель Правительства области Князьков Александр
Львович, тел. (4852) 40-18-43».

2. В разделе V:
2.1. Из пункта 2, подпункта 4.2 пункта 4, пункта 6, графы 10, таблицы

раздела V аббревиатуру «УПК» исключить.
2.2. Из списка используемых сокращений абзац одиннадцатый

исключить.
3. В Положении о порядке финансирования мероприятий

подпрограммы государственной программы Ярославской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской
области» на 2014 - 2020 годы «Областная целевая программа развития
субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской области на
2013 - 2015 годы» (приложение 1 к ОЦП):

3.1. В пункте 2.4 раздела 2:
- в абзаце первом подпункта 2.4.4 цифры «20» заменить цифрами «30»;
- подпункт 2.4.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.6. При положительном заключении уполномоченной организации

уполномоченный орган (при необходимости) в течение 5 рабочих дней с
момента возвращения заявки направляет ее вместе с прилагаемыми
документами в отраслевой департамент для проверки обоснованности
расчётов и эффективности показателей по представленным документам
заявителя (соискателя).»;

- подпункты 2.4.7 - 2.4.9 исключить;
- из подпункта 2.4.11 слова «, управления по противодействию

коррупции Правительства области» исключить.
3.2. Из формы сводной информации, являющейся приложением 3 к

Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
Ярославской области субсидий на возмещение затрат, связанных с уплатой
процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных
организациях (приложение 2 к Положению), слова

2

«Представлено заключение управления по противодействию
коррупции Правительства области.

Вывод экспертов:
.»

исключить.
3.3. Из формы сводной информации, являющейся приложением 4 к

Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
Ярославской области субсидий на возмещение затрат на уплату первого
взноса при заключении договора лизинга и субсидий на возмещение части
затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей (приложение 3 к
Положению), слова

«Представлено заключение управления по противодействию
коррупции Правительства области.

Вывод экспертов:
.»

исключить.
3.4. Из формы сводной информации, являющейся приложением 4 к

Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
Ярославской области субсидий на возмещение затрат, связанных с оплатой
услуг по выполнению обязательных требований законодательства
Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера,
являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)
(приложение 5 к Положению), слова

«Представлено заключение управления по противодействию
коррупции Правительства области.

Вывод экспертов:
.»

исключить.
3.5. Из формы сводной информации, являющейся приложением 6 к

Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
Ярославской области и организациям инфраструктуры поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства Ярославской области субсидий на
возмещение затрат по технологическому присоединению к источнику
электроснабжения энергопринимающих устройств, затрат, связанных с
проведением энергетических обследований и реализацией
энергосберегающих мероприятий, включая затраты на приобретение и
внедрение энергоэффективных технологий, оборудования и материалов
(приложение 6 к Положению), слова

«Представлено заключение управления по противодействию
коррупции Правительства области.

Вывод экспертов:

исключить.

3

3.6. Из формы сводной информации, являющейся приложением 3 к
Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
Ярославской области и организациям инфраструктуры поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства Ярославской области субсидий на
возмещение затрат по технологическому присоединению к инженерным
сетям и сооружениям (приложение 7 к Положению) слова

«Представлено заключение управления по противодействию
коррупции Правительства области.

Вывод экспертов:
.»

исключить.
3.7. Из формы сводной информации, являющейся приложением 4 к

Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
Ярославской области субсидий на возмещение затрат, произведённых
резидентами промышленных парков на уплату арендной платы за земельные
участки (объекты недвижимости), расположенные на территории
промышленных парков (приложение 8 к Положению), слова

«Представлено заключение управления по противодействию
коррупции Правительства области.

Вывод экспертов:
.»

исключить.
3.8. Из формы сводной информации, являющейся приложением 4 к

Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
Ярославской области и организациям инфраструктуры поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства Ярославской области субсидий на
возмещение затрат, связанных с продвижением продукции (товаров, работ,
услуг) на региональные и международные рынки (приложение 9 к
Положению), слова

«Представлено заключение управления по противодействию
коррупции Правительства области.

Вывод экспертов:
.»

исключить.
3.9. В Порядке предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства Ярославской области грантов на создание малой
инновационной компании (приложение 10 к Положению):

- из пункта 5.5 раздела 5 абзац четвертый исключить;
- из таблицы раздела 7 формы сводной информации (приложение 6 к

Порядку) строку «Управление по противодействию коррупции
Правительства области» исключить.

3.10. В Порядке предоставления действующим малым инновационным
компаниям субсидий на возмещение затрат, связанных с производством

4

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение 11
к Положению):

- из пункта 5.6 раздела 5 абзац третий исключить;
- из таблицы раздела 6 формы сводной информации (приложение 6 к

Порядку) строку «Управление по противодействию коррупции
Правительства области» исключить.

3.11. В Порядке предоставления действующим малым инновационным
компаниям субсидий на возмещение затрат, связанных с участием в
выставочно-ярмарочных мероприятиях (приложение 12 к Положению):

- из пункта 4.3 раздела 4 абзац третий исключить;
- из формы сводной информации (приложение 4 к Порядку) слова
«Представлено заключение управления по противодействию

коррупции Правительства области.
Вывод экспертов:

.»
исключить.

3.12. Форму согласия на обработку персональных данных
(приложение 19 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Приложение 19
к Положению о порядке
финансирования мероприятий
подпрограммы государственной
программы Ярославской области
«Экономическое развитие и
инновационная экономика
в Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы
«Областная целевая программа
развития субъектов малого и
среднего предпринимательства
Ярославской области
на 2013 - 2015 годы»

Форма

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения , проживающий (ая) по адресу:

5

наименование основного документа, удостоверяющего личность,
серия , номер , дата выдачи
наименование органа, выдавшего документ,

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие
департаменту инвестиционной политики Ярославской области (далее -
департамент), находящемуся по адресу: ул. Свободы, д. 62, г. Ярославль,
150014, на обработку моих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- реквизиты основного документа, удостоверяющего личность (серия,

номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
- адрес места регистрации;
- номер телефона;
- адрес электронной почты;
- сведения об образовании (дата поступления, дата окончания и

наименование учебного заведения, квалификация, специализация);
- сведения об опыте работы (месяц и год поступления и ухода,

наименование и адрес организации, должность, выполняемые обязанности);
- индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН);

в целях обеспечения реализации подпрограммы государственной программы
Ярославской области «Экономическое развитие и инновационная экономика
в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы «Областная целевая программа
развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской
области на 2013 - 2015 годы», утверждённой постановлением Правительства
области от 07.12.2012 № 1387-п «Об утверждении Областной целевой
программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства
Ярославской области на 2013 - 2015 годы», и организации предоставления
государственной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства.

Настоящим даю согласие на совершение в вышеперечисленных целях
следующих действий с моими персональными данными: сбор,
систематизация, накопление, хранение, использование, уничтожение,
передача моих персональных данных в государственное казённое
учреждение Ярославской области «Бизнес-инкубатор», расположенное по
адресу: ул. Чехова, д. 2, г. Ярославль.

Также настоящим даю согласие на включение моих персональных
данных фамилии, имени, отчества в общедоступные источники в целях
формирования и публикации реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства - получателей поддержки.

Согласие действует в течение срока, необходимого для выполнения
целей обработки, но не более пяти лет.

6

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством
составления соответствующего письменного документа, который может
быть направлен мной в адрес департамента по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении либо вручен лично или через законного
представителя под расписку уполномоченному представителю
департамента.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве
настоящего согласия на обработку персональных данных департамент
обязан уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока,
необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных,
связанных с выполнением департаментом возложенных на него
законодательством Российской Федерации и Ярославской области функций,
полномочий и обязанностей.

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных,
предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных». Всё вышеизложенное мною
прочитано, мне понятно и подтверждается собственноручной подписью.

« » 20 года

».
(подпись) (расшифровка подписи)